MUNICIPIO DE PORTO VELHO - RO STN/SICONFI
RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2025 - 2° Bimestre
RREO — Anexo 2 (LRF, Art, 52, inciso I1, alinea “c”) RS 1,00
Despesas Empenhadas Saldo Despesas Liquidadas Tnscritas em resto
FUNGAO/SUBFUNGAO Dotagio Atuali . I % o o % (o pagar Nio
No Periodo Até Periodo (b) o NoPe Até Periodo (d) otald) processados ()
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 2.700.879.053,00 2.839.449.266,39) 387.980.899,93 1.109.764.309.01 94,56 1.729.684.957,38| 364.954.707.91 677.819.089.85| 93,19] 2.161.630.176,54]
Legislativa 56.279.253,00 56.279.253,00 8.910.363.92] 19.068.894,03 162 37.210.35897) 9.143.429,71 18.107.493,08) 249 38.171.759,92
Acto Legislativa 155.681.00 155.681.00 155.681.00 155.681,00)
Controle Externo
Administragio Geral 54.050.112.00 54.050.112.00 8.816634,56) 18.911.268,20 161 35.138.843.80 9.049.720.35] 17.949.867.25] 247 36.100244,75
Demais Subfungdes 2.073.460,00] 2.073.460.00) 93.709.36 157.625,83] 0,01 1.915.834,17) 93.709.36) 157.625,83 0,02 1.915.834.17|
Judicidria
Agto Judicidria
Defesa do Interesse Piblico no Processo Judicidrio
Administraglo Geral
Demais Subfungdes
Essencial a Justica
Defesa da Ordem Juridica
Representagao Judicial ¢ Extrajudicial
Administragio Geral
Demais Subfungoes
Administragio 497.817.701,00 502.223.182,19| 73.538.999,19) 188.497.504,57| 16,06, 313.725.677.62, 75.180.764,90 142.499.585.91 19.59| 359.723.596,28|
Plancjamento ¢ Orgamento
Administragio Geral 462302.870.00) 466.708.351.19) 68.133.235,50) 17631220535 1502 290.396.145.84] 69.010.239.66 130.969.453.26 1801 335.738.897.93
Administragio Financeira
Controle Intemo 335.000.00) 335.000.00) 55.535,00) 279.465.00) 17.630,00) 1763000 317.370,00]
Normatizagio ¢ Fiscalizagio 100.000,00| 100.000,00| 100.000,00f 100.000,00]
Teenologia da Informagio 2.076.000,001 2.076.000,00) 1.106.693.55 009 969,306,451 606.305.14] 667.529.11 009 1.408.170,89)
Ordenamento Territorial 1.308.200.00 1.308.200.00 1.308.200.00 1.308.200,00
Formagdo de Recursos Humanos
Administraglo de Re
Administragio de Concesses
Comunicagio Social
Demais Subfungdes 31.695.631.00 31.695.631.00 5.405.763,69) 11.023.070,67) 094 20672.560.33 5.546.590.10) 10.844.673.54] 149 2085095746
Defesa Nacional
Defesa Aérea
Defesa Naval
Defesa Terrestre
Administraglo Geral
Demais Subfungdes
Seguranca Piblica 638.400,00) 638.400,00) 17.075,00 17.075,00 621.325,00) 17.075,00 17.075,00 621.325,00)
Policiamento
Defesa Civil 638.400,00) 638.400,00) 17.075.00 17.075.00 621.325.00) 17.075.00 17.075.00 621325.00)
Informagdo ¢ Inteligéncia
Administraglo Geral
Demais Subfungdes
Relages Exteriores
Relagdes Diplomiticas
Cooperagio Internacional
Relagdes Diplomiticas
Cooperagio Internacional
Administragio Geral
Demais Subfungoes
Assisténcia Social 22.098.870,00 23.829.11036) 4.161.454,20) 6.773.123,90) 058 17.055.986,46 1.152.096.60 1.417.155.27 0.19 22.411.955,09)
Assisténcia ao Idoso 786.144.00) 951.384,36| 16524036 170.86436 001 780.520,00) 95138436}
Assisténcia ao Portador de De 531.200.00) 531.200.00) 2.905,00) 528.295.00) 531.200,00]
Assisténcia d Crianga ¢ a0 Adolescente 996.920,00) 996.920,00) 210.150.00] 002 786.770,00) 157500 99534500}
Assisténcia Comunitéria 13.963.316.00) 15.603.516.00) 3.505.003,23/ 4278.352,92] 0.36) 11325.163.08| 750.749.02] 858.947.02] 012 14.744.568.95|
Administraglo Geral 5.692.065.00) 5.616.865.00) 49121061 2.107.427.62] 018 3.509.437.38] 401.057.08] 556.342.75] 008 5.060.522,25]
Demais Subfungdes 129.225,00) 129.225,00) 3.424.00) 125.801,00 290,50 290.50) 128.934,50)
Previdéncia Social 327.563.040,00) 357.293.040,00) 6.716.16030) 126.113.682,67 10,75 231.179.357.33 3687174498 75.074.108,02 1032 282.218.931,98
Previdéncia Bisica
Previdéncia do Regime Estatutdrio 307.949.768,00 337.679.768,00 6.055.333,51 116.961.883.51 9,97 220.717.884.49) 34.840.143.86 71.023.574.34 9,76] 266.656.193,66
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especial
Administragio Geral 18.863.272.00) 18.863.272.00) 660.826,79 9.020221,74] 077 9.843.050.26| 198136237 3.989.272.33 055 14.873.999,67)
Demais Subfungdes 750.000,00 750.000,00| 131.577,42| 0,01 618.422,58| 50.238,75| 61.261,35) 0,01 688.738,65|
Saide 614.531.410,00) 657.408.417.22] 96.459.668.74 221.067.291.30] 18.84 436341.125.92] 83.688.911,13 151.963.863,46) 20,89] 505.444.553,76
Atenglo Bisica 79.161.546.00 98.360.282.72) 9.176.341.65] 24.795.602,93| 21 73.564.679.79 8.525.603.42] 15.114.789.54 208 324549318
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 183.163.047.00 205.073.420,04] 3203410941 83.012.855.87 707 122.060.564,17 23.104.998,12 35.038.336.63 482 170.035.083.41
Suporte Profilitico ¢ Terapéutico 12.263.855,00| 12.494.855,00| 3.878.113,80] 5.480.911.94] 047} 7.013.943,06| 583.098.,56| 637.431,56] 0,09 11.857.423 44
Vigilineia Sanitéria 16200000 16200000 2376660 70.450,00] 001 9155000 25.075.00) 2545000 136.550,00)
Vigilincia Epidemiologica 14.904.622,00) 2302.083,77] 5.427.741,30) 046 9.627.480,70) 2.414.219,16] 417138083 057 10.883.841,17)
Alimentagio ¢ Nutrigio
Administraglo Geral 292.918.559.46) 43.064.298.63] 89.931384.03 766 202.087.175.43 4298805142 84.941.964.68 1168 207.976.594,78]
Demais Subfungdes 33.344.078,00 33.344.078.00 5.980.954,88| 12.348.345,23 1,05 20.995.732,77) 6.047.865.45 | 12.034.510,22| 1,65 21.309.567,78
Trabalho 614.000,00] 714.402,00) 85.955,16 85.955,16 001 628.446,84] 2294,13) 229413 712.107.87
Protegiio ¢ Beneficios ao Trabalhador
Relagoes de Trabalho




Empregabilidade
Fomento ao Trabalho
Administraglo Geral
Demais Subfunges
Educagio
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Profissional
Ensino Superior
Educagio Infantil
Educagio de Jovens ¢ Adultos
Educagio Especial
Administraglo Geral
Demais Subfunges
Cultura
Patriménio Historico, Artistico ¢ Arqueologico
Difusdo Cultural
Administragio Geral
Demais Subfunges
Direitos da Cidadania
Custédia e Reintegragio Social
Dircitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas.
Administragio Geral
Demais Subfunges
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
Administragio Geral
Demais Subfunges
Habitagio
Habitagio Rural
Habitagio Urbana
Administraglo Geral
Demais Subfunges
Saneamento
Sancamento Bisico Rural

Saneamento Bsico Urbano

Administragio Geral
Demais Subfungdes
Gestio Ambiental
Preservagio ¢ Conservagdo Ambiental
Controle Ambiental
Recuperagdo de Areas Degradadas
Recursos Hidricos
Meteorologia
Administragio Geral
Demais Subfunges
Citncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnologico ¢ Engenharia
Difusdo do Conhecimento Cientifico e Teenologico
Administragio Geral
Demais Subfungdes
Agricultura
Abastecimento
Extensio Rural
rigagio
Promogio da Produgio Agropecuiria
Defesa Agropecuria
Administragio Geral
Demais Subfungdes
Organizagio Agréria
Reforma Agriria
Colonizagio
Administraglo Geral
Demais Subfunges
Indistria
Promogio Industrial
Produgio Industrial
Mineragio
Propriedade Industrial
Normulizagdo ¢ Qualidade
Administraglo Geral
Demais Subfunges
Comércio e Servigos
Promogio Comercial
Comercializagio
Comércio Exterior
Servigos Financeiros.

Turismo

614,000,001

659.371.517,00

390.129.644,00)

96.804.866,00

1.057.463,00]

1.466.947,00)

120.477.018,00)

49.435.579,00

6.171.738,00

12,000,001

3.932.497,00)

2.227.241,00)

214.975.642,00)

54.326.576,00)

120.564.857,00)

40.084.209,00

13.634.297,00|

11.806.102,00)

1.828.195,00]

2.747.132,00)

2747.132,00

10.376.223,00|

96.443,00]

8.066.579,00)

2.188.201,00)

25.000,001

10.453.398,00|

10.453.398,00)

18.788.487,00|

1.802.401,00)

1.429.841,00)

4.391.471,00

770.000,001

1.407.479,00]

2.213.992,00)

714.402,00]

691.396.675,71

419.297.643,88

97.771.935.66

1.070.009,00]

1.718215,52|

122.103.292,651

49.435.579,00

6.181.738,00

12.000,00]

3.942.497,00)

2.227.241,00)

238.582.849,¢

61.870383,65)

136.428.257,00)

40.284.209,00

9.873.798,61

8.045.603.61

1.828.195,00]

2.080.707,00)

2.080.707.00)

12.925.608.20]

659.084,24]

10.053.322,96)

2.188.201,00)

25.000,001

10.935.930,71

10.935.930,71

18.888.487,00|

1.573.234,60)

1.659.007.40)

15.656.245,00|

4.291.069,00

770.000,001

1.407.479,00]

2.113.590,00)

85.955,16]

108.845.920,54)

82.915.637.03

5.360.941.40)

57.780,00]

436.497.87)

12.898.965,90]

7.176.098,34)

773.914,20|

511.456,05

262.458,15

34.353.122,54

16.385.988,64

15.702.468 46|

226466544

249.810,61

249.810,61

172.500,00

172.500,00)

1.122.61058]

1.086.849,28)

35.761,30}

3.792.168.42,

3.792.168.42)

1.685.892,13]

18.01643

33428983

1.333.585,87)

65.913,00]

302.883.280,14)

162.839.987,75)

38.164.087.87)

251.376,00]

486.681.87)

77.417.587.20)

23.723.559.45)

1.450.606,03|

758.849,05

691.756.98

106.725.984,23

19.442.704,09]

69.414.841,32

17.868.438,82)

980.604,73]

980.604,73

392.168.,61

392.168,61

2.762.580,36)

1.538.120,86|

1224.459,50]

4.690.621.88

4.690.621.88

6.596.880,21

2586643

552.444,05

6.018.569.73)

390.000,52|

324.087,52

65.913,00]

013

628.446,84]

388.513.395,57

256.457.656,13,

59.607.847,79)

818.63,001

123153365

44.685.705,45

25.712.019.55|

473113197

12.000,00]

3.183.647,95|

131.856.865,42]

42.427.679,56

67.013.415,68

2241577018

8.893.193,88

8.045.603.61

847.59027]

1.688.538,39|

1688.538,39]

10.163.027,84]

659.084,24]

963.741,501

25.000,00]

6.245.308,83

624530883/

12291.606,79|

1.547.368,17)

1.106.563,35|

9.637.675.27]

3.901.068,48

445,912,458/

1.407.479,00]

2.047.677.00)

229413

83.197.042,01

41.017.956.47

10.642.674,33)

58.575,00)

73.216,00]

17.445.594,71

7.959.025,50)

645.832,79]

365.340,70]

280.492,09)

28.906.459.82|

1.857.806,47]

21.786.338.22|

526231513

152.203,00|

152.203,00)

356.007,96]

129.730,98]

226,276,958}

164.755.201

164,755,201

1.380.907,06|

1801643

166,337,921

1.196.552.71

188.743,98

122.830,98]

65.913,00]

2294,

173.545.687,81

102.866.013,93)

23.391.937,68)

239.031,00]

123,400,001

31.103.604,17)

15.821.701,03

1.114.192,64]

438.340,70]

675.851,94]

40.627.142,03

2.129.086,34)

29.798.689,15|

8.699.366.,51

165.003,25

165.003,25}

528.155,18]

180.447,54]

347.707,64]

164.755,20

164,755,201

1.597.970,17]

25.866.43

253.826,03

131827771

222.153,34]

156.240,34]

65.913,00]

1.20]

0,02

712.107,87

517.850.987,90)

316431.629.95

74.379.997.95

830.978,00]

1.594.815,52)

90.999.688.48

33.613.877.97)

5.067.545,36

12.000,00]

3.504.156,30)

1.551.389,06

197.955.707,62|

50.741.297.31

106.629.567.82)

31.584.842.49

9.708.795,36)

8.045.603,61

L663.191,75)

2.080.707,00)

2.080.707.00)

12.397.453,02|

659.084.24

98728

1.840.493,36

25.000,00)

10.771.175,51

10.771.175,51

17.290.516.83|

154736817

1.405.181,37)

14.337.967.29

4.068.915,66)

613.759,66/

1.407.479,00]

2.047.677.00)




Administragio Geral

Demais Subfungdes

Comunicagdes

Comunicagdes Postais

Telecomunicagdes

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Energia

Conservagio de Energia

Energia Elétrica

Combustiveis Minerais

Biocombustiveis

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Transporte

Transporte Aéreo

Transporte Rodovidrio

Transporte Ferrovidrio

Transporte Hidrovidrio

Transportes Especi

Administraglo Geral
Demais Subfunges

Desporto e Lazer
Desporto de Rendimento
Desporto Comunitirio
Lazer
Administraglo Geral
Demais Subfunges

Encargos Especiais
Refinanciamento da Divida Intema
Refinanciamento da Divida Externa
Servigo da Divida Interna
Servigo da Divida Externa
Transferéncias
Outros Encargos Especiais
Transferéncias para a Educagdo Basica
Demais Subfungdes

Reserva de Contigéncia

DESPESAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (I

50.565.162,00

2.565.162,00

48.000.000,00

10.483.706,00|

3.050.000,00)

100,000,001

1.726.496,00]

5.607.210,00)

164.182.987,00)

164.182.987,00]

15.194.619,00|

159.318.881,00)

50.565.162,00

2.565.162,00

48.000.000,00

13,

.829,74)

3.050.000,00)

100,000,001

1.726.496,00|

845733374

166.812.987,00|

166.812.987,00]

15.194.619,00|

162.933.063,62|

12.029.472,36) 18.733.47236)

204.000,00]
12.029.472,36 18.529.472,36]
430781048 4.339.578,97)

782.258,19 782.258,19|

426.838.97) 458.607.46)
3.098.713.32|

3.098.713,32)

30.601.866,56) 98.195.004,34)

30.601.866,56 98.195.004,34

22.265974,72 63.873.002,04

31.831.689,64

2361.162,00

29.470.527,64)

8.994.250,77

226774181

100.000,00}

1267.888,54]

5.358.620,42|

68.617.982,66)

68.617.982,66)

15.194.619,00|

99.060.061,58

11.779.973,47)

11.779.973.47)

1.052.920,58]

124.671,06)

169.103,851

759.145,67]

31.073.545,59

31.073.545,59)

2575491482

17513.445,83]

204.000,001

17.309.445.83)

1.052.920,58]

24.671,06]

169.103,851

759.145,67]

52.206.088.95|

52.206.088,95|

49.531.883,55

0,02

2.361.162,00)

30.690.554,17)

12.280.909,16)

2.925328.94

100.000,00}

1.557.392,15)

7.698.188,07)

114.606.898,05|

114.606.898,05)

15.194.619,00)

113.401.180,07)

TOTAL

a+m

2.860.197.934,00)

3.002.382.330,01

410.246.874,65) 1.173.637.311,05)

1.828.745.018,96

390.709.622,73

727.350973.40)

2.275.031.356,61

FUNCAO/SUBFUNCAO - INTRA-ORCAMENTARIAS

Dotagiio I

Despesas Empenhadas

Dotagiio Atualizada (a)

Até 0 Bimestre

No Bimestre ®

% (bl
total b)

Saldo

Despesas Liquidadas

(©

-b)

Até 0 Bimestre

(@

(@may

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS1

DESPESAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

L

Agio Legislativa

Controle Externo

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Judicifria

Agto Judicidria

Defesa do Interesse Pablico no Processo Judicidrio

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Essencial i Justica

Defesa da Ordem Juridica

Representagdo Judicial ¢ Extrajudicial

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Administraio

Plancjamento ¢ Orgamento

Administragio Geral

Administragio Financeira

Controle Intemo

Normatizagio ¢ Fiscalizagdo

Tecnologia da Informagio

Ordenamento Territorial

Formagio de Recursos Humanos

Administragio de Re

Administragio de Concessdes

Comunicagio Social

Demais Subfungdes

Defesa Nacional

Defesa Aédrea

Defesa Naval

Defesa Terrestre

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Seguranga Piblica

Policiamento

Defesa Civil

Informagio ¢ Inteligéncia

Administragio Geral

159.318.881,00)

1.779.685,00|

1.779.685.00)

29.426.050,00)

29.426.050,00)

162.933.063,62|

1.779.685,00|

1.779.685.00)

29.414.050,00)

29.414.050,00)

22.265.974,72 63.873.002,04

19812335 444.489,56)

198.123,35 444.489,56)

4.849.183.67) 9.593.099.99)

4.849.183.67) 9.593.099,99)

0.82)

99.060.061,58

5.195,44]

1.335.195.44)

19.820.950,01

19.820.950,01

25.754.914,82|

198.123,35

198,123,351

484951143

484951143

49.531.883,55

444.489,56/

444.489,56]

9.593.099,99

9.593.099,99)

681

0,06

113.401.180,07]

1.335.195.44]

1335.195,44]

19.820.950,01

19.820.950,01




Demais Subfungdes

Relagdes Exteriores

Relagdies Diplomiticas

Cooperagdo Internacional

Relagdies Diplomiticas

Cooperagdo Internacional

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

Assisténcia i Crianga ¢ a0 Adolescente

Assisténcia Comunitiria

Administragio Geral

Demais Subfunges

Previdéncia Social

Previdéncia Bisica

Previdéncia do Regime Estatutirio

Previdéncia Complementar

Previdéncia Especial

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Saiide

Atengio Bisica

Assisténcia Hospitalar ¢ Ambulatorial

Suporte Profilitico ¢ Terapéutico

Vigilincia Epidemiiologica

Alimentaglo ¢ Nutrigo

Administragio Geral

Demais Subfunges

Trabalho

Protegio e Beneficios ao Trabalhador

Relagdes de Trabalho

Empregabilidade

Fomento a0 Trabalho

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Educagio

Ensino Fundamental

Ensino Médio

Ensino Profissional

Ensino Superior

Educagio Infantil

Educagio de Jovens ¢ Adultos

Educagio Especial

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Cultura

Patriménio Historico, Artistico ¢ Arqueologico

Difusio Cultural

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Direitos da Cidadania

Custédia e Reintegragio Social

Dircitos Individuais, Coletivos ¢ Difusos

Assisténcia aos Povos Indigenas.

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Servigos Urbanos

Transportes Coletivos Urbanos

Administragio Geral

Demais Subfunges

Habitaio

Habitagio Rural

Habitagio Urbana

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Saneamento

Saneamento Bisico Rural

Saneamento Bsico Urbano

Administragio Geral

943.842,00/

943.842,001

32.283.245,00

32.283.245.00)

70.925.731,00)

39.842.937,00)

9.399.101,00

21.683.693,00

27.528,00)

27.528,00)

280.000,00]

280.000,001

943.842,00/

943.842,001

32.283.245,00

32.283.245.00)

74551.913,62|

43.459.119,62

9.399.101,00

21.693.693,00

27.528,00]

27.528,00)

280.000,00]

280.000,001

5.468.671,73

5.468.671,73)

11.747.898,10)

8.791.861.46

747.62)

2.955.280.02)

2.097,87

209787

393.953.30)

393.953,30]

10.982.501,77)

10.982.501,77,

30.556.961,83

16.505.107,81

3.691.457.90)

10.360.396,12

5.595,59]

70.000,00]

70.000,00]

031

549.888,70]

549.888,70]

21.300.743.23)

21.300.743.23,

43.994.951,79

26.954.011.81

5.707.643,10)

11333.296,88]

21.932,41

2193241

210.000,00]

210.000,001

118.377,94)

118.377,94]

5.470971,73)

547097173

10.337.095,97]

5.518.770,23]

128751928

3.530.806.46)

3.02382]

3.023.82

22.715,89|

22.715,89)

23924211

23924211

10.976.308,56|

10.976.308,56)

20.673.574,10)

11.047.265.79)

257994171

7.046.366.60)

5.595,59]

43.49247)

43.49247)

704.599,89|

704.599.89

21.306.936,44

21.306.93

53.878.339,52

3241185383

6.819.159,29

14.647.326,40]

21.93241

236.507.53]

236.507,53




Demais Subfungdes

stio Ambi

Presenvagio ¢ Conserv
Controle Ambiental

0 de Areas Degradadas

Recupera

Recursos Hidricos

Meteorologia

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Citncia e Tecnologia

Desenvolvimento Cientifico

Desenvolvimento Tecnoldgico ¢ Engenharia

Difusdo do Conhecimento Cientifico e Teenologico

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Agricultura

Abastecimento

Extensio Rural

Iigagio

Promogio da Produgio Agropecuiria

Defesa Agrop

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Organizagio Agréria

Reforma Agrdria

Colonizagio

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Indiistria

Promogio Industrial

Produgio Industrial

Mineragio

Propriedade Industrial

Normalizagio e Qualidade

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Comércio e Servigos

Promogio Comercial

Comercializa

Comércio Exterior

Servios Financeiros

Turismo

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Comunicagdes

Comunicagdes Postais

Telecomuni

igdes

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Energia

Conservagio de Energia

Energia Elétrica

Combustiveis Minerais

Biocombustiveis

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Transporte

Transporte Aéreo

Transporte Rodovidrio

Transporte Ferrovidrio

Transporte Hidrovidrio

Transportes Especiais

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Desporto e Lazer

Desporto de Rendimento

Desporto Comunitirio

Lazer

Administragio Geral

Demais Subfungdes

Encargos Especiais

Refinanciamento da Divida Intera

Refinanciamento da Divida Externa

Servigo da Divida Intema

Servigo da Divida Externa

Transferéncias

Outros Encargos Espe

‘Transferéncias para a Educagdo Bés

Demais Subfungdes

Reserva de Contigéncia

23.652.800,00)

23.652.800,00)

23.652.800,00)

23.652.800,00

11:826.400,00)

11.826.400,00]

11.826.400,00|

11.826.400,00]

4.755.094,69

4.755.004,69

7.556.081,17)

7.556.081,17)

16.096.718.83)

16.096.718,83
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